que em verificação sumária que compreendeu o período de 01/2020 a 05/2020 nas entradas 
interestaduais de mercadorias no estabelecimento da Notificada, foi lavrada a Notificação Fiscal 
de no. 110019.0011/21-3, que lançou o ICMS Diferença de Alíquotas nas entradas de bens destinados 
a uso e/ou consumo do estabelecimento no valor de R$5.623,53 (cinco mil, seiscentos e vinte e três 

reais e cinquenta e três centavos). Informa que a Notificada impugnou o lançamento 
apresentando justificação cujas razões e provas serão analisadas. 

No item “NO MÉRITO” o Notificante informa que como visto, a presente Notificação Fiscal lançou